کلید واژه‌ها

سیاستگذاری عمومی، توسعه اقتصادی، رژیم پهلوی دوم، برنامه‌های اقتصادی پنجگانه.

مقدمه

توسعه برنامه‌های اقتصادی و اجتماعی به عنوان خط مشی اساسی برخی از کشورهای غیرصنعتی و در حال توسعه، بعد از دوران جنگ جهانی دوم طراحی و برنامه ریزی شد. از شهریور ۱۳۲۰ش/ ۱۹۴۱م در حالی محمدرضا شاه قدرت را به دست گرفت، که اوضاع عمومی کشور از لحاظ اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و نظامی به سامان نبود. محمدرضا شاه پس از رسیدن به قدرت سیاسی قصد داشت، که از نهاد گسترده دولت برای حفظ و تثبیت سلطنتش استفاده کامل نماید. در عین حال اعمال اصلاحات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی یکی از اهداف اصلی برنامه‌هایش بود.